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Регистрация участников оборота 
ТГ «Молоко» (динамика с 16 по 3

Общее количество участников оборота

Производители

63% |

Организации оптовой 
и розничной торговли

1-один участник оборота товаров может быть зарегистрирован в 
нескольких позициях



I в гис мт.
О августа 2021 г)
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Регистрация участников оборота товаров 
в разрезе Федеральных округов

Центральный ФО + 245

4152  Приволжский ФО +116 

Южный ФО + 1643 202

3 030 Сибирский ФО + 109

2 273 Дальневосточный + 73
ФО

2 081 Северо-Западный ФО +53

1700 Уральский ФО +

622 Северо-Кавказский ФО + 21



Производители,
импортеры

С 1 июня 2021 С 1 сентября 2021 С 1 декабря 2021 С 1 декабря 2022

Обязательная маркировка 
сыров и мороженого

Обязательная маркировка МП 
со СГ более 40 суток

Обязательная маркировки МП 
со СГ 40 суток и менее

Обязательная маркировка МП 
у фермеров и СПК

О О
Розница

С 20 января 2022
С 1 июня 2022

Обязательная продажа 
маркированной продукции СГ 

дней с помощью ККТ
: <40

Обязательная продажа 
маркированной продукции СГ >40 

дней с помощью ККТ

/ & ч

Все участники

С 1 сентября 2022 по 30 ноября 2023 С 1 декабря 2023

Объемно-сортовой учет в эУПД (нужно подавать электронный документ 
УПД в формате доп или счфдоп) и вывод из оборота по причинам, не 

связанным с продажей через ККТ в объемно-сортовом виде

Поэкземплярный учет для продукции, СГ которой более 40 суток. 
Для продукции, со СГ 40 суток и менее поэкземплярный режим 

не наступает (действует объемно-сортовой)
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Регистрация производителей В ГЪ

Регистрация производителей 
в разрезе субъектов РФ

Москва

Московская область 

Санкт-Петербург 

Краснодарский край 

Республика Татарстан 

Свердловская область

Республика Северная Осетия — Алания 

Чеченская республика 

Ненецкий автономный округ 

Республика Калмыкия 

Еврейская автономная область 

Республика Тыва 

Республика Ингушетия



1C МТ. ТГ «Молоко»

Регистрация производителей 
в разрезе Федеральных округов

ЮЛ ИП

80% I

70%t

69%t

80%t  Уральский ФО

73%t

t

Южный ФО

79%I  t  Приволжский ФО

185

239

497

76% t  B S t  Дальневосточный ФО 185

Центральный ФО 725

Северо-Западный ФО 279 

Сибирский ФО 344

65%t t Северо-Кавказский ФО 76

з



Производители. II Этап

Юридические лица

92%

Молочная продукция 
СГ > 40 дней

Планируемое количество 
(на основании ВЕТИС)

Подключено к ГИС МТ

Заключили договор с 
Оператором

Описали карточки 
товаров

Заказали КМ

Индивидуальные предприниматели

487

474

418

397



Производители. III Этап

Юридические лица & Молочная продукция
СГ <= 40 дней Индивидуальные предприниматели

83%

Планируемое количество 
(на основании ВЕТИС)

Подключено к ГИС МТ

Заключили договор с 
Оператором

Описали карточки 
товаров

Заказали КМ

933

845

663

598
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Фермеры. КФХ и СПК

906
Планируемое количество 

(на основании ВЕТИС)

26% ■ Подключено к ГИС МТ

Заключили договор с 
Оператором

Описали карточки 
товаров

Заказали КМ
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Регионы с неполной регистрацией производителей II этапа.

■ ВЕТИС ■ ГИС 

Кабардино-Балкарская Республика* 
Пензенская область* 

Новосибирская область* 
Омская область* 

Челябинская область* 
Красноярский край* 

Калининградская область* 
Удмуртская Республика* 

Республика Башкортостан* 
Республика Саха (Якутия)* 

Самарская область* 
Владимирская область* 

Ставропольский край* 
Республика Марий Эл* 

Санкт-Петербург 
Брянская область* 

Саратовская область 
Алтайский край* 

Ростовская область* 
Нижегородская область* 

Краснодарский край*

50%
67%
71%
77%
81%
83%
83%
83%
83%
85%
87%
90%
90%
90%
90%
92%
92%
92%
94%
94%
96%

9

22 ■ 31

10 ■ 13

13 ■ 16

10 12

15 18

33 39

13 15

10

10

10

19 21

1211

1112

23 25

1617

1617

2223

42

6

65
65
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Информационная поддержка со стороны Оператора ЦРПТ

Проводится рабочая группа для крупных и 
средних производств @ Для заявки на вступление в РГ напишите нам 

по почту: y.kuzmina@crpt.ru или tgmilk@crpt.ru
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Проводится рабочая группа для малых 
предприятий, ИП, КФХ, СПК @ Для заявки на вступление в РГ напишите нам 

по почту: i.kochumaskina@crpt.ru или tgmilk@crpt.ru

3 Проводятся вебинары по техническим 
решениям VСО

Регистрация для участия на сайте ЧестныйЗНАК.рф
Раздел мероприятия > расписания вебинаров
Записи мероприятий в разделе мероприятия > видеоархив

4
Формируется рабочая группа по 
направлениям Horeca и соц. учреждений @ Для заявки на вступление в РГ напишите нам 

по почту: k.sagidov@crpt.ru или tgmilk@crpt.ru

5 По техническим вопросам @ Заявка на support@crpt.ru
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